
Zutaten: Brauwasser, Gerstenmalz, 
Weizenmalz, Traubenzucker, Naturhop-
fen, Hefe. [Zucker vollständig vergoren in 
Flaschenreifung, Traditionelle Methode]
Ingredients: water, malted barley, 
malted wheat, Dextrose, hops, yeast.
Ingrédients: eau, malt d’orge, malt de 
blé, Dextrose, houblon, levure. 

Ingredienti: acqua, malto 
d’orzo, malto di frumento, 
destrosio, luppolo, lievito.
Ingrediënten: water, gerste-
mout, tarwemout, druiven-
suiker, hop, gist. 
ingredienser: vand, bygmalt, 
hvedemalt, dextrose, humle, 
gær.
Beer, bottle conditioned. Bière, 
refermentée en bouteille. birra, 
rifermentata  in bottiglia. bier, 
met nagisting op fles. øl, modnet 
i flasken. Obergäriges seltenes 

Bier. Gebraut, abgefüllt, flaschengereift in der 
Rügener Insel-Brauerei GmbH Hauptstr. 2c, 
D-18573 Rambin/Rügen Germany / Allemagne

–  f l a s c h e n r e i f u n g  –

– bière brut –

100 %
80 %
60 %
40 %
20 %

Perfekt zu Empfangs-Snacks, 
Spargel, frischen Erdbeeren, 
Sorbet

Mehrwegflasche 
0,15 € Pfand, 
Pfandrückgabe 
nur in Deutschland

100 %
80 %
60 %
40 %
20 %

– Bière Brut –

0,75 l
Alc. 5,6 % vol
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– Seltenes Bier –Alc. 5,6 % vol 0,75 l

fruchtig
fruity

Fruitée

weinartig
wine-like

Rappelant 
le vin

sauer
sour/Acide

holzig
OAKY/Boisée

Espresso

schokolade
chocolate
Chocolat

würzig
spicy
épicée

Herb
bitter/Amèretrocken

dry
Sèche


